

Drawno, dnia 09.06.2017

Krótką informacją o pracy Przedszkola Miejskiego w Drawnie

W tym roku Przedszkole Miejskie w Drawnie pracowało w pięciu grupach wiekowych. 1 grupa to dzieci 3 letnie, 1 to 4 latki, 1- 5 latki 1 – 5-6 latki i jedna 6 latki. Razem przebywało 108 dzieci. Godziny otwarcia przedszkola to od 6,30 do 16,00. Pracuje 7 nauczycieli w tym dyrektor, opieka to 2 woźne na pełny etat, 2 stażystki 1 osoba z robót publicznych, a na początku września w grupie maluszków pomagała jedna osoba z czterdziestek oddelegowana przez Urząd Miejski. W kuchni przedszkolnej pracuje 1 i 1/2 etatu, 1/4 etatu intendenta, 1 etat księgowej 1/2 etatu pracownik gospodarczy. Przedszkole posiłkuje się stażystami - to konieczność, gdyż zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa jest priorytetem. Każda grupa wymaga dodatkowej opieki oprócz nauczyciela jest woźna, która w godzinach od 8 – 13 pomaga, dowozi śniadania, obiad, dba o porządek oraz pomaga nauczycielowi podczas spacerów, wycieczek w opiece nad dziećmi. Po odejściu dzieci do domu woźna zajmuje się sprzątaniami pomieszczeń przedszkolnych.

W każdą środę w przedszkolu pracuje logopeda – realizuje 4 godziny dydaktyczne tygodniowo. Z zajęć logopedycznych korzysta 40 dzieci. Dwa razy w tygodniu dzieci korzystały z nauki języka angielskiego. Z nauki języka angielskiego skorzystało 108 dzieci. Dwa razy w tygodniu odbywały się zajęcia z tańca z elementami rytmiki. Zajęcia te były bezpłatne dla rodzica. Z tych zajęć również skorzystało 108 dzieci. Z nauki religii na prośbę rodziców skorzystało 36 dzieci. Do przedszkola było dowożonych 34 dzieci. Z dopłat do wyżywienia przez OPS korzysta 28 dzieci. W placówce przebywają dzieci, które posiadają orzeczenie o niepełnosprawności oraz orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydane przez Poradnię Specjalistyczne. Dzieci te wymagają dodatkowych zajęć z zakresu rewalidacji i wczesnego wspomagania rozwoju. Z rewalidacji skorzystało 6 dzieci, zajęcia prowadzi nauczycielka posiadająca kwalifikacje do pracy czyli studia z zakresu Oligofrenopedagogiki. 3 dzieci na zajęcia z wczesnego wspomagania rozwoju dojeżdża do Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Niemieńsku. Dla dzieci potrzebujących pomocy na zasadzie wyrównywania szans organizowane są zajęcia wyrównawcze prowadzone przez nauczycieli w grupach. Z takich zajęć korzysta 14 dzieci.

W miesiącu wrześniu do Szkoły Podstawowej w Drawnie odchodzi 26 dzieci 7 latków, 1 dziecko 6 letnie na życzenie rodzica podejmie naukę w Szkole Podstawowej w Kaliszu Pomorskim. Do końca kwietnia zgodnie z przepisami prawa oświatowego wydano rodzicom 27 informacji o gotowości dziecka do podjęcia nauki w szkole.

Przedszkole zapewniało dzieciom dostęp do kultury. 1 raz w miesiącu dzieci oglądały bajki w wykonaniu aktorów teatrów szczecińskich i krakowskich. 1 raz w miesiącu były uczestnikami koncertów muzycznych w wykonaniu muzyków z Agencji Artystycznej Pro Musica, którzy przyjeżdżali do Przedszkola. Jeden raz w miesiącu byli uczestnikami Interdyscyplinarnego Programu Edukacji Medialnej Kino

Szkoła. Dzieci oglądały teatryki w wykonaniu naszych rodziców np.; Siedem Koźlątek. Realizowano programy ogólnopolskie : Akademia Aqafresh, Zdrowe zęby mamy marchewkę zjadamy, Góra Grosza, Sprzątanie świata, Czyste Powietrze wokół nas.

Uczestniczyliśmy w projekcie ZMW „Przedszkolaki sadzą krzaki ”, braliśmy udział w akcjach charytatywnych : Wielka Orkiestra Świątecznej pomocy, Zbieramy nakrętki dla chorego dziecka, zbieramy karmę dla schroniska.

Byliśmy współorganizatorami wraz z MGOK w Drawnie Święta Dnia Babci i Dziadka.

Zorganizowaliśmy dla naszych dzieci : Dzień marchewki, Dzień misia, Mikołajki, Spotkania świąteczne, Pasowanie na przedszkolaka, Bal przebierańców, Święto Drzewa, Święto wiosny, Dzień Mamy i Taty, Dzień Dziecka, Noc w Przedszkolu, wyjazd do Teatru Lalek Pleciuga w Szczecinie, spotkania integracyjne przy ognisku, Pożegnanie jesieni.

Każda z grup organizowała wycieczki według planu pracy grupy np; Wycieczka autokarowa do Powiatowej Komendy Policji do Choszczna.

Dzieci brały udział w konkursach plastycznych, muzycznych. I tak 1 dziewczynka była uczestnikiem III Wojewódzkiego Przeglądu Piosenki dziecięcej – otrzymała dyplom. 2 dzieci otrzymało nagrody i dyplomy za I i II miejsce oraz dwa wyróżnienia w I Powiatowym Konkursie Plastycznym organizowanym przez Szkołę Podstawową w Łasku.

I II III miejsce w konkursie Masz Talent organizowanym przez MGOK w Drawnie.

I II III miejsce i trzy wyróżnienia w konkursie Śpiewam dla mamy.

W przedszkolu z uwagi na ciągły pobyt dzieci w ciągu roku szkolnego nie ma możliwości wykonywania robót budowlanych . W okresie ferii szkolnych z uwagi na brak dowozów i obecność tylko dzieci z Drawna udało się wymienić drzwi w szatni, oraz w pomieszczeniach kuchni, udało się również zakupić do kuchni przedszkolnej dużą pięcio palnikową kuchnię gazową dla potrzeb gospodarczych. W przedszkolu na bieżąco wykonuje się prace konserwatorskie. Na okres wakacji zaplanowano remont następnej łazienki dla dzieci, malowanie kuchni i zaplecza kuchennego, odświeżenie ścian na korytarzu i w 1 sali zajęć, odświeżenie ogrodenia wokół przedszkola.

W sprawach większych remontów po zakończeniu prac nad łazienkami dla dzieci będziemy systematycznie remontować sale zajęć. Musi to być remont kapitalny sal z położeniem płyt, wymianą osłon na grzejniki oraz remont korytarzy . Musimy też zaplanować wymianę płytek na podwórku przedszkolnym. Uważam że budynek przedszkola z zewnątrz wygląda dobrze ale pomieszczenia wewnętrzne wymagają remontu kapitalnego.

Przedszkole pracowało przez cały rok szkolny, zgodnie z potrzebą rodziców. W okresie wakacji pełni dyżur w miesiącu lipcu. W sierpniu pracownicy będą wykorzystywać urlopy.

Na nowy rok przedszkolny 2017/2018 zapisanych zostało 101 dzieci. W Projekcie Organizacyjnym zaplanowano utworzenie pięciu grup. Liczebność grup po 20 – 22 dzieci. Obecnie rodzice, którzy nie dokonali zapisów w określonym terminie

zgłaszają swoje dzieci, są one przyjmowane. Zgodnie z prawem oświatowym liczebność dzieci w jednej grupie nie może przekroczyć 25.

DYREKTOR PRZEDSZKOLA

mgr Zofia Radziwoń